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Ma pakun sulle soodsalt ja suures koguses kõike, mida 
sa soovid, ja seda terveks eluks – ning mitte vaid sinule, 
vaid kõigile su perekonnaliikmetele ja sõpradele. Telli 
juba täna ja sa saad kaasa veel ühe kasutu ja sinule 
tegelikult kahjuliku toote või teenuse. See maksab sulle 
vaid su elu ja mõne loodusliku elukeskkonna hävimise. 
Märkamatuse kvaliteedi annab turumajandus ja see, 
järjekordne sooduspakkumine. 
Kas sa teeksid tellimuse ja ootaks mõne päeva pärast 
oma pakikest pakiautomaati, kui lubataks kõike ja 
kõigile, peaaegu tasuta? Hinnaks vaid midagi, mis 
väikeses trükis tingimuste all võiks kirjas olla. 
Selle ees, kes eelnevast ära ehmatas, ma palun 
vabandust. Tegemist oli liiga otsese reklaamiga 
igapäevastele toodetele, mida me tegelikult kõik tahes-
tahtmata tarbime, mõtlemata keskkonnale või muule 
elavale, mida meie otsused mõjutavad. 
Mugavuse ja arenevate võimaluste tõttu saame meie 
ühiskonnaliikmetena nautida võõrapäraseid maitseid, 
kanda läikivaid riideid ja kasutada uusimaid masinaid. 
Seda kõike, mis meie sissetulekuid ja väljaminekuid 
mõjutab, kallutavad tihti trendid, hinnad ja loodud 
vajadused. Ilma erilise reklaamita oleksid me valikud 
märksa enam loodust ja ümbritsevat keskkonda hoidvad. 
Mäletan müstilisi lugusid välismaisest luksuskaubast –  
banaanidest. Toit, mida polnud kuskilt saada ja mille 
maitset kirjeldati maagilisena. Defitsiitsed olid ka 
tavapärased toiduained nagu liha või juust. Tänapäeval 
ei ole toidupoodi, kus neid poleks rohkes valikus.
Muutunud on see, et lähedal ja ohutumalt kasvanud 
vili maksab rohkem kui kaugelt imporditud suurtes 
kasvandustes kasvatatu või nendest valmistatud tooted. 
Tihti suudab hind teha meie eest otsuse ja valik kaldub 
alati soodsama ja päris toote sarnase toote poole, mis 
justkui oleks see päris. Sedasi aastaid ja põlvkondade 
viisi tarbides muutuvad tarbimisharjumused ning 
kõike, mis on päris, toodetakse veelgi soodsamalt ja 

rohkem järele tehtult.  
Jumal on kirjutanud, et meie keha on tema tempel ja 
peame seda hoidma vastavalt (Kr1 6:12,13; 19,20):
Öeldakse: „Mulle on kõik lubatud!” - Siiski kõigest ei ole 
kasu. „Mulle on kõik lubatud!” - Siiski miski ärgu saagu 
meelevalda minu üle!
„Toit on kõhu jaoks ja kõht toidu jaoks.” - Siiski Jumal teeb 
lõpu nii sellele kui tollele. Aga ihu ei ole hooruse jaoks, 
vaid Issanda jaoks ja Issand ihu jaoks.
Või kas te ei tea, et teie ihu on teis oleva Püha Vaimu 
tempel, kelle te olete saanud Jumalalt, ning et teie ei ole 
iseenese päralt?
Sest te olete kallilt ostetud. Austage siis Jumalat oma ihus!
Suure tõenäosusega on mu tassike teed laual rohkem 
reisinud kui mina kunagi seda teen. Sama lugu on ka 
mu transrasvarohke küpsisega. Ma pole kunagi näinud 
kookost kandvat palmi kasvamas, kuid ometi – siin see 
on ja seda ma siin söön. Ja nii juba aastaid tarbin ma 
toitu, mis on leidnud oma soovimatu tee minu lauale. 
Meile on antud võimalus valida ja me saame – sõltumata 
suunatud turundusest – osta kodumaist, tooteid otse 
tootjalt. Lõpuks peaks sellele kulunud aeg ja pingutus 
jõudma tasakaalu tervisliku eluga ja keskkonna hoidmi-
sega. Ärgem unustagem, et me oleme Jumala looming ja 
kõik, mis tuleb temalt, kannab vilja meis kõigis.

Sooduspakkumine!!!
Elina Rätsep

nr 8 (34)

Ja mõtelgem üksteisele, kuidas üksteist virgutada armastusele ja headele tegudele. Hb 10:24

Igaüks nüüd, kes neid mu sõnu kuuleb ja nende järgi teeb, 
sarnaneb aruka mehega, kes ehitas oma maja kaljule. Mt 7:24
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Lastelaager ja jäpe ühendab noori
Tekst ja fotod Tiina Klement

Koguduse igasuvise lastelaagri 
korraldasime 28. juunist kuni 
2. juulini. Esimesed kolm 
päeva pidasime laagrit linnas, 
mille kestel said lapsed pärast 
hommikust piiblitundi kirikus 
minna seiklusparki, külastada 
ajaloomuuseumi Maarjamäel ja 
mängida bowling’ut. Piiblitundides 
käsitlesime sel aastal Jeesuse 
mäejutluse neid osi, mis jutustasid teiste 
inimestega läbisaamisest ning iga inimese 
isiklikust suhtest oma Loojaga palve ja paastu 
kaudu. Rääkisime sellest, kes on Jeesus ja miks 
ta on oluline. Loodan väga, et Kuldne Reegel on 
lastel meeles nende igapäevaelus.
Viimased kaks laagripäeva veetsime Nõval. 
Ööbisime Nõva Püha Olevi koguduse majas –  
väga kodune ja armas paigake ning lahke pererahvas. 
Lapsed said lisaks piiblitundidele hullata soojades 
merelainetes, hüpata batuutidel, küpsetada lõkkel 
vahukomme ja loomulikult mängida ning lihtsalt 
suvest rõõmu tunda. 
Neljapäeva õhtul korraldasime Nõva kirikus Taizé lauludega õhtupalvuse, 
kuhu kogunes ka kümmekond kohaliku koguduse liiget. Paljude laste jaoks oli 
selline palvuse vorm küll esmakordne kogemus ja laulud võõrad, nad õppisid 
aga väga kiiresti ning palvus kujunes imeilusaks. Lapsed lugesid ka palveid.
Piiblitundide ja mängude läbiviimisel aitas sel aastal Marist EELK Laste- ja 
Noorsootöö (LNÜ) tegevjuht Triin Salmu. Köögitoimkonnas abistas kõigil 
päevadel meie oma pühapäevakoolis üles kasvanud Mai-Liis, keda juunis 
leeritati. Lisaks Mai-Liisile valmistasid kahel päeval toitu tema ema Eve ning 
diakon Ülle. Nõval liitusid meiega Laura ja Laudecir, kes saabusid laagrisse 
üllatuskülalistena otse lennukilt. Lastel, kes neid tunnevad, oli suur rõõm 
neid näha, ning see tunne oli vastastikune. Lisaks osales neljapäeval laagris 
ka Luc Saffre oma perega, kes aitasid Taizé palvust ette valmistada ja läbi viia. 
Suur aitäh kõigile abistajatele ja panustajatele!
Laagris osales kaheksateist last vanuses 8–13 aastat.

8.–11. juulini toimus Saaremaal Püha Jaakobi kiriku juures kirikunoorte festival JäPe, kus osales seitse noort ka meie 
kogudusest. JäPe on oikumeeniline noortelaager, mis ühendab kristlasi üle Eesti. Sel aastal võttis festivalist kokku 
osa sadakond noort. Üle paljude aastate läksin ka ise kohale, tuli ju noored turvaliselt Saaremaale viia. Nendest 
neljast päevast sain palju julgustust. Hea programm ning palju rõõmsaid noori, kes otsivad Jumalat ja tema tahet 
oma elus. Meie kirikul on lootust! Järgmisel aastal korraldatakse JäPe festival juuli teisel nädalavahetusel Kursi külas 
Jõgevamaal. Oodatud on osalejad alates 13. eluaastast. 
Koguduses algab laste- ja noortetöö sel aastal 5. septembril kell 12 perejumalateenistusega.

Kes ennast ise ülendab, seda alandatakse, ja kes ennast ise alandab, seda ülendatakse. Mt 23:12



Ootame Misjonikoori uusi lauljaid, kes peavad väga hästi viisi ja on tuttavad muusikalise algõpetusega (või 
soovivad seda täiendada). Kasuks tuleb eelnev koorilaulukogemus. Hea, kui oled kohusetundlik, hoiad au sees 
kristlikku maailmavaadet, tunned rõõmu laulmisest ja mitmekesisest kirikumuusikast. Meie pakume boonusena 
head seltskonda, suurepärast lõunasööki harjutuspäeval, hinge harivat sõnumit ning palveosadust.
Harjutuseks koguneme üks kord kuus, tavaliselt kuu viimasel 
laupäeval kell 11.00–16.30, lisaharjutusi korraldame 
vastavalt vajadusele mõnel argipäeva õhtul.
Osalustasu on igakuine vaba annetus.
Oma laulusoovist palun lahkelt teada anda koori dirigendile: 
maarjavardja@gmail.com
Palun lisa ka lühike enesetutvustus.

Ärgem jätkem unarusse oma koguduse kooskäimist, nõnda nagu mõnel 
on kombeks, vaid julgustagem selleks üksteist - ja seda enam, mida rohkem te näete seda päeva lähenevat. Hb 10:25
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Misjonikooris laulavad pühendunud ja tublid lauljad, kellest 
nii mõnigi sõidab kooriproovi lausa teisest Eesti otsast. 
Uurisime mõnede kooriliikmete käest lähemalt, miks nad 
soovivad laulda ja jätkuvalt laulavad Misjonikooris. 

Kõik sai alguse sellest, kui kunagi päris ammu kingiti mu 
emale sünnipäevaks Misjonikoori kassett. Olen lapsest saati 
laulnud väga mitmes kollektiivis. Põhiliselt oli repertuaaris 
ikka klassikaline koorimuusika. Misjonikoorist ei teadnud 
ma siis midagi, aga kasseti pealt kuuldu hakkas mulle väga 
meeldima. Need rütmikad ja rõõmsad laulud kiskusid kaasa 
laulma. Kui aastaid hiljem tekkisid suhted Misjonikoori 
lauljatega ja mind kutsuti laulma, siis ei pidanudki kaua 
ootama.
Mulle väga meeldib, kuidas see koor toimib. Tuleme kokku 
küll ainult üks kord kuus, aga siis oleme osaduses peaaegu 
terve päeva. Misjonikoor on nagu pere või kogudus, kus 
igaühel oma tähtis osa, ning oleme tänulikud Jumalale nende 
annete eest, mis Ta meile on kinkinud.
Kaarel Vahermägi, koorivanem, bass, staaž u 11 a, 
Tallinnast

Olin Misjonikoori esinemisi kuulanud ja hea meel oli, kui 
üks laulja kord küsis, miks ma ise seal ei laula. Tõepoolest! 
Mulle meeldib muusika, millel on SISU. Hea on olla osa 
toredast koorist ja püüda ühiselt tekitada midagi kaunist ja 
tähenduslikku.
Imestan vahel ka ise, mis vägi ajab nädalavahetusel inimesi 
üle Eesti kokku sõitma. Küllap on see armastus.
Ülle Ehanurm, sopran, staaž 10 a, Haapsalust

Olen otsustanud laulda Misjonikooris, kuna see on nii hea 
koor! Oma vaimsuselt kui ka häälekõlalt. On suur eesõigus 
laulda kooris, kus dirigent on ka helilooja, kes avab 
muusikateoste tagamaid. On eriliselt tore tulla kokku koori 
osadusse – laulda, palvetada, uurida Piiblit. Need laupäevad 
on erilised ja meeldejäävad! Olen tänulik, et võin viibida nii 
ilusa ja hingeülendava muusika sees!
Hedvig Luude, teine sopran, staaž 4 a, Tartust

Küllap Jumal on meiega nii siin kui ka seal, aga koos ja mitmel 
häälel on ikka toredam laulda kui üksi kodus. Ja koorijuht on 
meil ka üks mõnus Muusik...
Virge Lillemäe, alt, Tallinnast

Misjonikoor on parim kristlik koor Eestis! Imeline osadus, 
suurepärane repertuaar, andekad inimesed!
Tiia Tarto, alt, staaž 23 a (asutamisest), Võrust

Laulsin Misjonikoori lastekooris, häälemurde eas tulin üle 
meeshäälte poolele. 
Jonatan Ilus, tenor, staaž alla 1 a, Tallinnast Nõmmelt

Alleluuja! Imelise dirigendi käe all laulab koor rõõmsa 
meelega Issanda kiituseks!
Anu Väliaho, sopran, Tallinnast Harkust

Miks ma siis olen otsustanud laulda Misjonikooris? Kunagi 
küsiti ühelt mehelt, miks ta on saanud usklikuks. Igakord ta 
rääkis ise juttu, miks ta sai. Siis küsiti tema käest, miks ta 
räägib kogu aeg ise juttu. Ta vastas: aga nii palju on põhjusi, 
miks usklik olen. 
Nii palju on põhjusi, miks ma Misjonikooris laulan. Tahan 
olla kuskil millegi liige. Ma ei taha omada, vaid tahan ikka 
olla. Olla on tore Misjonikooris. Tore on teada, kui midagi on 
ees, mida oodata. Kasvõi mingit laulmist. Ootamine annab 
elule sisu. Misjonikoor on andnud ka minu elule head sisu. 
Miski ei anna nii palju vaimulikku sõnumit edasi kui vaimulik 
laul. Olen näinud inimesi magamas jutluse ajal, aga mitte 
koorilaulu ajal.
Peeter Vardja, bass või tenor, staaž asutamisest alates, 
Tallinnast

Koori tulin laulma tütre kutsel, kuigi olin juba varem 
kuulnud Misjonikoorist ning salaja mõelnud, et oleks tore 
isegi seal laulda. Väga meeldib koori repertuaar ja tõeline 
kõne Jumalaga laulu kaudu. Mitmel korral olen tundnud 
väga sügavat puudutust. Piiblitunnid on pannud mõtlema 
pikemaks ajaks erinevatel teemadel ja avanud minus uusi 
vaatenurki suhtest Jumalaga.
Piret Arikainen, esimene sopran, staaž 3-4 a, Keilast

Misjonikooris on mind paelunud kõige enam vaimulik 
muusika ja koori dirigendi oskus lahti mõtestada ja otsekui 
maalida muusikalised kujundid väga elavalt lauljate silmade 
ette. Laulud on nii tekstidelt kui ka muusikakeelelt kõnetanud 
väga mind ennast ja ma loodan et ka kuulajaid erinevates 
paikades või helikandjate vahendusel. 
Reelika Ilus, alt, staaž asutamise teisest päevast (väikese 
pausiga), Tallinnast Nõmmelt

Ootame Misjonikoori uusi lauljaid



Kui me ütleme: „Meil ei ole pattu”, siis me petame iseendid ja tõde ei ole meis. 1Jh 1:8
4

Kristliku maailma- ja inimesekäsitluse võib lühidalt 
kokku võtta järgnevalt:
•	 Maailm on Jumala looming. Õpetus loomisest 

ei ole loodusteadustega konkureeriv maailma-
tekketeooria, vaid tunnistus sellest, et kõigel 
oleval on alus, mida/keda „kiriku keeles“ Jumalaks 
nimetatakse.

•	 Inimene on osa Jumala loomingust, kuid tal on 
loodu hulgas eriline positsioon ning vastutus loodu 
eest selles ulatuses, milles ta viimast hõivata on 
suutnud.

•	 Jumala loomistegevus ei ole lõppenud, vaid kestab 
edasi. Järelikult ei ole loodu veel „valmis“ ja tal on 
kuhugi pürgida.

PUNKTID JÄRELEMÕTLEMISEKS:
•	 Kuidas võiks teadmine oma loodud-olekust 

mõjutada inimese suhtumist universumisse ja tema 
enesemõistmist?

•	 Milles peitub inimese eriasend loodu hulgas?
•	 Kuidas võiks õpetus inimese jumalanäolisusest 

mõjutada inimese enesemõistmist?

SOOVITUSLIK KIRJANDUS:
Jaan Lahe. Sõnum teisest maailmast. Mis on kristluse 
põhisõnum? Tallinn: Hildegarde Raamat 2020, lk 224-298.
Gerhard von Rad. Genesise alglood (Esimene Moosese 
raamat 1-12,9). Tlk Elmar Salumaa. Tartu: Tartu Ülikooli 
kirjastus 1995. 
Elmar Salumaa. Süstemaatilise teoloogia käsiraamat. 
Tallinn: EELK Usuteaduse Instituut, Logos 2008, 
märksõnad „loomine“ ja „maailm“.

LEERITUND 3: MAAILM JA INIMENE (kokkuvõte)
Jaan Lahe

LEERITUND 4: PATT JA LUNASTUS
Jaan Lahe

PATU MÕISTE VANAS TESTAMENDIS
Heebrea Piiblis on mitu sõna, mida on tõlgitud „patuks“. 
Neist kõige levinumad on kolm – ḥaṭa’t,  ʽavon ja pešaʽ. 
Vaatleme neid eraldi lähemalt. 
Verb ḥaṭa’ ja nimisõna ḥaṭa’t (mille paralleelvorm on ḥeṭ) 
on kõige sagedasemad sõnad „patustamise“ ja „patu“ 
tähistamiseks. Sõna ḥaṭa’ otsene tähendus on „märgist 
mööda laskma“, „eesmärki mitte saavutama“, „mitte 
tabama“ ning ḥaṭa’t oleks siis „äpardus“, „nurjumine“. 
Sõna ḥaṭa’t/ḥeṭ tähendab seega „pattu“ eksimuse 
tähenduses, st pattu, mida tehakse eksides mõne käsu 
või keelu vastu. Sõna on nii sisu kui etümoloogia poolest 
lähedane kreekakeelsele sõnale hamartia, mis on Uues 
Testamendis peamine kreekakeelne sõna „patu“ kohta.
Täiesti teistsuguse päritoluga ja tähendusega on sõna 
ʽavon, mida on piiblitõlgetes sõltuvalt kontekstist tõlgitud 
erinevalt – „ülekohus“ või „süü“. Verb awah, millest 
see sõna tuleneb, tähendab „kõverdama“, „kõveraks 
painutama“, aga ka „kõrvale kalduma“, „hälbima“, „ära 
pöörama“. Mõiste ʽavon taustaks on kujutlus inimelust 
kui Jumala seatud sirgest ehk õigest teest, millest võib 
kõrvale kalduda, ning patt on seega kõrvalekaldumine 
õigest teest, mis on määratletud Jumala seadusega, st 
selle keeldude ja käskudega. Kuigi nii ḥaṭa’t/ḥeṭ kui ka 
ʽavon tähistavad mingit konkreetset tegu, mitte hoiakut 
ega meelsust, on nende põhierinevus, et esimene 
tähendab „eksitust“, st kogemata, hooletusest või 
tähelepanematusest sündinud tegu, teine aga teadlikku 
üleastumist mõnest keelust või käsust. Vastavalt sellele 
erineb ka nende raskusaste – kui „eksitust“ saab hüvitada 
ohvriga, siis teadlikus üleastumises jääbki inimene 
süüdi. Kui ḥaṭa’t/ḥeṭ tähendab pattu, mis seisneb selles, 

et inimene teeb teo, mis on talle keelatud või jätab 
tegemata selle, mis on talle kästud, ilma et ta teaks käsu 
või keelu põhjust, tähistab ʽavon teadlikku üleastumist, 
mis tuleneb inimese väärast meelsusest. 
Kolmas sõna, pešaʽ, mis tuleneb verbist paša („üles 
astuma kellegi vastu“), tähendab pattu kui aktiivset 
vastuhakku Jumalale ehk teiste sõnadega – inimese 
üleastumist Jumala tahtest. Ludwig Köhleri arvates 
annab sama nähtust hästi edasi ka Uues Testamendis 
esinev kreekakeelne sõna parakoe („sõnakuulmatus“, vt 
näit Rm 5:19). 
Vanas Testamendis kohtab mõnikord väiteid, mis jätavad 
mulje, nagu oleks kurjus või patt inimesele sündimisest 
peale omane ja loomuomane ka Jumala rahvale ning 
seda saab tõlgendada inimese/rahva halva meelsusena. 
Siiski puudub Vanas Testamendis arusaam inimkonna 
üldisest patususest, samuti arusaam pärispatust, mida 
me kohtame kristluses. Nagu on rõhutanud Otto Kaiser, 
mõistab Vana Testament (sõltumata mõistest, mida 
ühes või teises kohas „patu“ kohta kasutatakse) pattu 
eestkätt konkreetse teona, st eksimusena mõne käsu või 
keelu vastu. Ja nii paradoksaalne, kui see ka ei tundu, ei 
tunne heebrea Piibel mingit käsitlust esimeste inimeste 
langusest, mis tõi maailma patu – nii on niinimetatud 
pattulangemislugu (1Ms 3:1 jj) tõlgendatud alles 
Saalomoni Tarkuseraamatus ja mõnes teises meie 
ajaarvamise esimesse sajandisse jäävas judaistlikus 
tekstis, mis aga enam heebrea Piiblisse ei kuulu. Õpetust 
kõigi inimeste patususest ega pärispatust ei tekkinud 
ka hilisemas judaismis. Küll on aga kristlikus teoloogias 
õpetust pärispatust muu hulgas põhjendatud mitme 
eelpool viidatud Vana Testamendi kirjakohaga (eelkõige 
Ps 51:7). (Järgneb)



[Jeesus vastas:] Kuni mina olen maailmas, olen ma maailma valgus. Jh 9:5
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Kuldne Reegel
Tiina Klement

Kord tuli üks seadusetundja Jeesuse juurde 
küsimusega, milline käsk on Seaduses suurim, ja 
Jeesus vastas talle: „Armasta Issandat, oma Jumalat, 
kogu oma südamega ja kogu oma hingega ja kogu oma 
mõistusega ja kogu oma jõuga”. See ongi suurim ja 
esimene käsk. Teine on selle sarnane: „Armasta oma 
ligimest nagu iseennast!” 
Jumala armastamine ja ligimese armastamine on 
tihedalt omavahel seotud. Me oleme kuulnud apostel 
Johannese sõnu, kes ütleb, et see, kes ei suuda armastada 
oma venda, keda ta näeb, ei suuda armastada ka 
Jumalat, keda ta ei ole näinud. (1 Joh 4:20) Mida peaks 
tähendama aga enese armastamine? Tihti jäetakse 
see viimane osa Jeesuse ütlusest 
kõrvale ja mõeldakse, et kui ma 
Jumalat ja ligimest armastan, siis 
sellest piisab. Tegelikult mängib 
just enese armastamine inimese 
elu jaoks põhimõttelist rolli, sest 
see, kuidas me enesesse suhtume, määrab ära meie 
suhtumise teistesse inimestesse. Teiste sõnadega 
öeldes – kui tahame armastada oma ligimest, peame 
armastama iseennast. See on sellepärast nii, et 
inimestena kaldume armastama ennast rohkem kui 
teisi, see on osa meie loomusest. Kui me aga iseennast 
ei armasta, kuidas suudame 
armastada ligimest?
Võtame näiteks sõprussuhted, mis 
on kõige tavalisem armastusevorm 
kahe inimese vahel, kus püüame 
teisele anda head. Selleks aga, 
et suuta jagada häid ande oma 
sõpradele, peab meil olema tahe enda vastu lahke 
olla. Enesearmastus on hea sõpruse alus, sest me 
seome ennast teisega sel viisil, kuidas me suhtestume 
iseendaga. Täieliku sõpruse leidmiseks peamegi 
õppima iseennast armastama. 
Mida aga tähendab enda 
armastamine? Enesearmastust 
ei tohi segamini ajada egoismiga, 
kus inimene käitub ja tegutseb 
ainult enese huvidest lähtuvalt. 
Enese armastamine 
tähendab esmajoones enda 
aktsepteerimist sellisena, nagu 
ma olen. Kui Jumal on mind 
selliseks loonud, siis olen ma 
piisavalt hea. Eluraskused 
võivad meid aastate jooksul 
muuta. Mõnikord võivad need 
meid kaugele viia sellest, kelleks 
Jumal meid on loonud. Meie elus 

võib olla juhtunud asju, mida on raske andestada kas 
teistele või endale. 
Siis peame tulema tagasi enese juurde ja püüdma üles 
leida oma tõeline mina, mis on kaunis ja väärtuslik 
Jumala looming. Peame paluma andeks, andma andeks 
nii teisele kui ka iseendale, laskma lahti minevikust ja 
astuma koos Jeesusega edasi sealt, kust ennast üles 
leidsime.   
Et armastada oma ligimest nagu iseennast, peame 
muu hulgas teadma, mis on üldse armastus ja seda, 
et Jumal armastab meid. Apostel Johannes kirjutab: 
„Selles on armastus – ei, mitte selles, et meie oleme 
armastanud Jumalat,vaid et tema on armastanud 

meid ja on läkitanud oma Poja 
lepitusohvriks meie pattude eest”. 
(1Jh 4:10)
Meie võime armastada lähtub 
Jumalast, kes on meid enne 
armastanud ja armastab iga 

inimest tingimusteta. Jumala armastus inimkonna 
vastu väljendus kõige võimsamalt ristil, kus ta andis 
oma elu, et meil oleks vabadus. Jeesus läks surma 
kõikide inimeste eest, nii nende, kes kunagi on elanud 
ja kes elavad praegu, kui ka nende, kes tulevikus 

sünnivad siia ellu armastuse pärast. 
Selle armastuse äratundmine 
teeb meid võimeliseks armastama 
ligimest nagu iseennast ja aitab 
mõista, et iga inimene, olenemata 
rassist, sotsiaalsest staatusest, 
haridustasemest ja kultuurilisest 
taustast, on väärtuslik just 

sellisena, nagu ta on loodud. Nii muutume ka 
isetumaks, hoolivamaks ja õnnelikumaks inimeseks
Armastada ligimest nagu iseennast on tohutult suur 
ülesanne, milleks meid kõiki on kutsutud. Jeesus näitas 

oma eluga, mida see käsk 
tähendab – see tähendab 
loobuda sellest, kes sa 
oled, teiste inimeste nimel. 
Tõeline õnn tuleb teiste 
inimeste armastamisest ja 
teenimisest.

TEGELIKULT MÄNGIB JUST ENESE ARMASTAMINE 
INIMESE ELU JAOKS PÕHIMÕTTELIST ROLLI, SEST SEE, 
KUIDAS ME ENESESSE SUHTUME, MÄÄRAB ÄRA MEIE 

SUHTUMISE TEISTESSE INIMESTESSE.

SELLES ON ARMASTUS – EI, MITTE SELLES, ET MEIE 
OLEME ARMASTANUD JUMALAT,VAID ET TEMA ON 
ARMASTANUD MEID JA ON LÄKITANUD OMA POJA 
LEPITUSOHVRIKS MEIE PATTUDE EEST. (1JH 4:10)

Graafika: www.freepik.com



Otsige Issandat, kui Ta on leitav,  
hüüdke Teda, kui Ta on ligidal! Js 55:6

EESTPALVED
Palume kõigi inimeste eest, kes on suvel koguduse 
osadusest eemal. Õnnista neid ja hoia neid!

Palume meie perede ja laste eest, armastust 
pereliikmete vahele ja ühtehoidmist, mis annab 
lastele turvalise kodu.

Armas Jumal! Anname jätkuvalt sinu kätesse kiriku 
ehituse. Palun, aita kõrvaldada kõik takistused, mis 
ehitamise juures ette tulevad. Õnnista töömehi, kes 
töid teevad. 

Palume Sinu kätesse kõik, kes kannatavad haiguste, 
üksinduse, lootusetuse käes. Issand, ole nende juures 
ja juhata nende juurde inimesi, kes aidata saavad.

Toome sinu ette üleujutuste ja 
metsatulekahjude ohvrid üle maailma. 
Aita neil leida Sinu juurest lohutust ja 
pelgupaika! 

PALVE 
Kõigeväeline Jumal, Sina oled oma Poja kaudu avanud 
meile ukse oma riiki. Sa kutsud meid enda juurde ja 
andestad meie vead. Juhi meid oma armuga, et taevas 
meile avaneks ja me saaksime osa Sinu kirkusest.

TÄNUPALVED
Armas Jumal! Tänu sulle Sinu armu ja halastuse eest, 
mida Sa meile igal päeval osaks lased saada! Tänu 
sulle, et Sinu arm ja halastus on igas päevas uus!

Tänu Sulle ka kõigi raskuste eest, mida ületada, ja 
väljakutsete eest, mida vastu võtta.

Armas Jumal! Tänu Sulle, et Sa kuuled meie hüüdmist 
ja oled ligidal, et saaksime Sind ikka ja jälle leida.

PS! Kui koged, et Jumal on su palvetele vastanud, siis 
kirjuta meile, mille eest oled Issandale tänulik. Jagades 

oma TÄNUPALVEID teistega siin ajalehes,  
saavad paljud julgustatud. Samuti võid julgelt saata 

ajalehetoimkonnale oma EESTPALVESOOVE, et ka 
teised koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

Jeesus ütles: „Mina olen tulnud maailma kohtumõistmiseks, et need, kes 
ei näe, hakkaksid nägema, ning nägijad jääksid pimedaks.” Jh 9:39
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Suvel juba kultuurinälga ei jää! Pea igas Eestimaa 
paigas toimub midagi – kontserdid, teatrietendused, 
festivalid. Palju korraldatakse kontserte ka kirikutes. 
Käisin minagi ühel neist. Kontserdi nimi oli 
“Mõtisklused” ja toimus see kaunis Harju-Madise 
kirikus. Pärt Uusbergi muusikalised mõtisklused 
peamiselt Juhan Viidingu ja Artur Alliksaare tekstidele 
kandis ette kammerkoor Head Ööd, 
Vend helilooja enda juhatusel.
Pärt Uusberg ilmselt ei vaja 
kultuurihuvilisele inimesele 
tutvustamist. Küll aga võib tekitada 
küsimusi omapärase nimega koor. 
Kolmteist aastat tagasi tegi Uku Uusberg 
samanimelise diplomilavastuse, mille 
jaoks palus vend Pärdil kokku kutsuda 
projektkoori. Etendus sai läbi, koor 
aga jäi alles. Nüüdseks on salvestatud 
mitu CD-plaati ja edukalt esinetud 
rahvusvahelistel konkurssidel. 
Kontserdiõhtul oli kirik rahvast täis, 
kuulama tuldi ligemalt ja kaugemalt. 
Laulud kanti ette kolme tsüklina, 
mis andis kuulajale rohkem ruumi 

süüvimiseks ja mõtisklemiseks. Tekst ja muusika 
täiendasid teineteist ja moodustasid kauni terviku. Nii 
mõnigi varem loetud luulerida sai juurde uue varjundi. 
Pärt Uusberg on öelnud, et helilooming on tema jaoks 
dialoog hingega. Tõesti, kes omaenda hingega ausalt 
suhtleb, see ei jäta puudutamata ka teiste hinge. 
Ilusa üllatuse osaliseks sai kirikusaalis viibinud 

helilooja isa, kellel sel päeval, nagu 
selgus, oli sünnipäev. Talle laulis koor 
kontserdi lõpus Doris Kareva tekstile 
kirjutatud laulu “Mis on inimene”.
“Ma ei leia sõnu, see kontsert oli nii 
imeline, see nii liigutas mind. Just 
midagi sellist mul praegu vaja oligi,” 
ohkas üks vanaproua hardunult. Sama 
emotsiooni võis välja lugeda ka teiste 
kirikust lahkuvate kuulajate nägudelt.
Tean, midagi maailmas pole kaduv, / 
kõik naaseb kaudu kummalisi radu, 
/ surm ainult olemisest teise retk. / 
Nii läbib inimhingki rännu pikkust / 
ja imades säält jumalikku rikkust / ta 
täiuslikumaks saab iga hetk.  (Artur 
Alliksaar)

Mõtisklused suveõhtul
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED



Ärgu olgu teil ühtki muud võlga kellegi vastu kui 
ainult võlg üksteist armastada; sest kes armastab teist, on Seaduse täitnud. Rm 13:8
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prohvet prohvet 
eelijaeelija
Eelija tegelase leiab lugeja 1. Kuningate raamatust 
alates 17. peatükist. 
Pärast Saalomoni valitsusaega jagunes Iisrael 
kaheks - Juuda riik lõunas ja Iisraeli riik põhjas. 
Kuningas Ahab valitses põhjas 874-853 eKr, kuid 
ta oli koos oma rahvaga pöördunud ära Jumalast. 
Jumal saatis Iisraelisse prohvet Eelija, kes hoiatas 
inimesi esimese käsu rikkumise eest. 
Eelija astus kuningas Ahabi ette ja teatas, et Jumal 
ei lase hoiatuseks enam vihmal sadada. Eelija ise 
läks Kriti jõe äärde, kus Jumal talle süüa ja juua 
andis. Kui jõgi põua tõttu kuivas, saatis Jumal Eelija 
Sarepta linna ühe lesknaise juurde elama. Naine oli 
vaene, kuid Jumal andis talle lõppematud jahu- ja 
õlivarud kuni vihma tulekuni. Samuti äratas Jumal 
läbi Eelija palve surnuist üles lesknaise ainsa poja. 
Kolme aasta pärast läks Eelija taas kuningas Ahabi ette. Tõendamaks, et tema esindab Elavat Jumalat, korraldati 
Karmeli mäel mõõduvõtmine Eelija ja ebajumala Baali 450 prohveti vahel. Eelija andis Baali prohvetitele 
ülesandeks püstitada altar nende jumalale, panna sinna põletusohver ja ilma ise altaril tuld süütamata põletada 
ohver. 450 prohvetit üritasid mitu tundi oma jumalaga ühendust saada, karjudes ja kareldes ümber altari, et 
nende põletusohver vastu võetaks. Eelija ehitas Jaakobi laste suguharude järgi 12 kiviga samuti altari ja asetas 
sinna põletusohvriks härjavärsi. Seejärel laskis ta altari kolm korda nelja kruusitäie veega üle valada, ning palus 
Jumalat. Jumal kuulis ta palvet ja andis tuld, mida Eelija palus. Kui rahvas seda nägi, siis heitsid nad silmili maha 
ja ütlesid: „Issand on Jumal! Issand on Jumal!”
Eelijal oli ka jünger ja abiline Eliisa, kes jätkas tema kuulutustööd ja imetegusid (2. Kuningate raamatust saab 
sellest lugeda).
Eelija on selle mõttes eriline, et ta ei surnud, vaid Jumal võttis ta tulivankrite ja tulihobuste saatel tuulepöörises 
taevasse (2Kn:2). Ja nii ilmub ta ka Uues Testamendis, kui Jeesust kirgastatakse.

KIRJUTA KÜSIMUSE ETTE ÕIGE VASTUSE EES OLEV TÄHT. ÜLEVALT ALLA LAHENDUSEKS 
TULEB ELUKUTSE, MIDA EELIJA PIDAS.

_____ MITU BAALI PREESTRIT KUTSUS EELIJA ENDAGA MÕÕDUVÕTMISELE?

_____ MIDA TEGID BAALI PREESTRID, ET OMA JUMALATE TÄHELEPANU VÕITA?

_____ MILLISE ÜLESANDE ANDIS EELIJA BAALI PREESTRITELE?

_____ MILLISE LOOMA OHVERDAS EELIJA ALTARIL?

_____ MIKS VALIS EELIJA OMA ALTARILE 12 KIVI?

_____ MITU KRUUSI VETT VALATI KOKKU EELIJA TEHTUD ALTARILE?

_____ KUIDAS TÕUSIS EELIJA TAEVASSE?
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E - 12
H - HÄRJAVÄRSI
O - PÕLETADA OHVER 		
	 ALTARIL ILMA ISE TULD 	
	 SÜÜTAMATA
P - 450 
R - KARJUSID JA KARGLESID
T - TULIVANKRITE JA 		
	 -HOBUSTEGA 
V - JAAKOBI LASTE 		
	 SUGUHARUDE JÄRGI



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@hotmail.com; tel: 5373 0718
JAAN LAHE – koguduse abiõpetaja, teoloogiadoktor; e-post: usundiuurija@gmail.com; tel: 516 7724
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Lastetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  www.mmmk.ee	
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: A. H. Tammsaare tee 89, II korrus; avatud E-R 10-18, L 11-15, P suletud.
e-post: magdapood@gmail.com; tel: 600 2222; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

kuukava august 2021

 01.08 	 Edith Uri
	01.08	  Tarmo Türner
	02.08 	 Laivi Kütismaa
	06.08 	 Martaliis Kuslap
	07.08	  Klariine Kuusekänd
	09.08 	 Heinrich Kuuskemäe
	 11.08	 Maarelee Kuslap
	12.08	 Paal Lindam
	14.08	 Auli Tohv
	20.08	 Artur Eru
	31.08	 Maia Mägi

Kallis Taevane Isa,
ülistan Sind tuhande tänuga,  
et oled kinkinud  
õnnistusterohkelt kauni suve.  
Aamen.

Õnnitleme sünnipäeval!
Kui soovite koguduse ajalehte edaspidi endale 

postkasti tellida, siis palun andke oma soovist 
teada e-posti aadressil Mustamae@eelk.ee või 

mustamae.kogudus@gmail.com. 
Ajalehe leiate ka kogudusest kohapealt, samuti 

saab seda lugeda koguduse kodulehel  
www.eelk.ee/mustamae.

Graafika: freepik.com

KOGUDUSES TOIMUB:

Jumalateenistus armulauaga pühapäeviti kell 15 
Perejumalateenistus armulauaga 05.09 kell 12

R	 27.08	kell 19	 Palvus Taizé lauludega 

TULE JA OSALE:
•	 JUMALATEENISTUSED
•	 (ÖÖ-)KONTSERDID
•	 PALVUSED JA PIIBLITUNNID
•	 PALVERÄNNAKUD, REISID JA MATKAD PEREDELE
•	 KONVERENTSID, KOOLITUSED, LOENGUD JA DISKUSSIOONID
•	 ÜRITUSED NOORTELE, LASTELE, MEESTELE JA KOGU PERELE
•	 KINOÕHTUD 

EAÕK Haapsalu Maria-Magdaleena Kirikus, EEKBL Haapsalu Baptistikoguduses, 
EEKBL Lihula Baptistikoguduses, EEKBL Sutlepa koguduse palvelas, EELK 
Haapsalu Toomkirikus, EELK Kirbla Püha Nikolause koguduses, EELK Kullamaa 
Püha Johannese kirikus, EELK Lääne-Nigula Püha Nikolause kirikus, EELK 
Martna Püha Martini kirikus, EELK Mihkli Miikaeli koguduse pastoraadis, 
EELK Nõva Püha Olevi kirikus, EELK Piirsalu kirikus, EELK Ridala Püha Maarja 
Magdaleena kirikus, EKNK Lihula koguduses ja mujal


